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Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione |I: Amministrazione aggiudicatrice

1.1)

1.2)
1.4)

1.5)

Denominazione e indirizzi

Agenzia delle entrate - Riscossione

Via Giuseppe Grezar, n. 14

Roma

00142

Italia

Persona di contatto: Federico Agamennone

Tel.: +39 06989581

E-mail: gare.contratti@pec.agenziariscossione.gov.it
Codice NUTS: IT

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.agenziaentrateriscossione.gov.it
Indirizzo del profilo di committente: www.agenziaentrateriscossione.gov.it

Appalto congiunto

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attivita

Altre attivita: riscossione

Sezione II: Oggetto

I1.1)

11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

11.1.6)

11.1.7)

Entita dell'appalto

Denominazione:

Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50 del 2016, suddivisa in 6 lotti, per I'affidamento del servizio
di trasporto valori e servizi correlati

Codice CPV principale

60161000

Tipo di appalto

Servizi

Breve descrizione:

L'appalto ha ad oggetto il servizio di trasporto valori per Agenzia delle entrate - Riscossione, comprensivo del
servizio di prelievo e trasporto dei valori, custodia dei valori, contazione, verifica assegni, rendicontazione,
trasporto di moneta metallica e banconote, affiancamento manutentori casseforti

Informazioni relative ai lotti

Questo appalto e suddiviso in lotti: si

Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)


mailto:gare.contratti@pec.agenziariscossione.gov.it
www.agenziaentrateriscossione.gov.it
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11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

Valore, IVA esclusa; 498 574.94 EUR
Descrizione

Denominazione:
Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Piemonte, Valle D'Aosta, Liguria
Lotton.: 1

Codici CPV supplementari
60161000
79713000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

I'appalto ha ad oggetto il servizio di trasporto valori per le regioni Piemonte, Valle D'Aosta, Liguria di Agenzia
delle entrate - Riscossione, comprensivo del servizio di prelievo e trasporto dei valori, custodia dei valori,
contazione, verifica assegni, rendicontazione, trasporto di moneta metallica e banconote, affiancamento
manutentori casseforti

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Igs. n. 50 del 2016, Agenzia delle entrate - Riscossione — nel corso
dell'esecuzione dell’appalto — pud prorogare la durata del contratto. La proroga € limitata al tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure occorrenti per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il
Fornitore e tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o piu
favorevoli per la Stazione appaltante

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
CIG 7574470A5F

Descrizione

Denominazione:

Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Lombardia, Veneto, Friuli Venezia
Giulia e Trentino AA-ST

Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari
60161000
79713000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:
I'appalto ha ad oggetto il servizio di trasporto valori per le regioni Lombardia, Veneto, Friuli Venezia Giulia
e Trentino AA-ST di Agenzia delle entrate - Riscossione, comprensivo del servizio di prelievo e trasporto
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11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

dei valori, custodia dei valori, contazione, verifica assegni, rendicontazione, trasporto di moneta metallica e
banconote, affiancamento manutentori casseforti

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Igs. n. 50 del 2016, Agenzia delle entrate - Riscossione — nel corso
dell’esecuzione dell’appalto — puo prorogare la durata del contratto. La proroga € limitata al tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure occorrenti per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il
Fornitore & tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o piu
favorevoli per la Stazione appaltante

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
CIG 7574492C86

Descrizione

Denominazione:

Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Emilia Romagna, Toscana, Marche,
Umbria, Abruzzo

Lotto n.: 3

Codici CPV supplementari
60161000
79713000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

I'appalto ha ad oggetto il servizio di trasporto valori per le regioni Emilia Romagna, Toscana, Marche, Umbria,
Abruzzo di Agenzia delle entrate - Riscossione, comprensivo del servizio di prelievo e trasporto dei valori,
custodia dei valori, contazione, verifica assegni, rendicontazione, trasporto di moneta metallica e banconote,
affiancamento manutentori casseforti

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Igs. n. 50 del 2016, Agenzia delle entrate - Riscossione — nel corso
dell’esecuzione dell’appalto — puo prorogare la durata del contratto. La proroga € limitata al tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure occorrenti per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il
Fornitore € tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o piu
favorevoli per la Stazione appaltante
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11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
CIG 75745078E8

Descrizione

Denominazione:
Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per la regione Sardegna
Lotto n.: 4

Codici CPV supplementari
60161000
79713000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

I'appalto ha ad oggetto il servizio di trasporto valori per la regione Sardegna di Agenzia delle entrate -
Riscossione, comprensivo del servizio di prelievo e trasporto dei valori, custodia dei valori, contazione, verifica
assegni, rendicontazione, trasporto di moneta metallica e banconote, affiancamento manutentori casseforti.

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Igs. n. 50 del 2016, Agenzia delle entrate - Riscossione — nel corso
dell’esecuzione dell’appalto — puo prorogare la durata del contratto. La proroga € limitata al tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure occorrenti per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il
Fornitore e tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o piu
favorevoli per la Stazione appaltante

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
Informazioni complementari

CIG 75745371AC

Descrizione

Denominazione:

Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Lazio e Campania
Lotto n.: 5

Codici CPV supplementari
60161000
79713000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:
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11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

'appalto ha ad oggetto il servizio di trasporto valori per le regioni Lazio e Campania di Agenzia delle entrate -
Riscossione, comprensivo del servizio di prelievo e trasporto dei valori, custodia dei valori, contazione, verifica
assegni, rendicontazione, trasporto di moneta metallica e banconote, affiancamento manutentori casseforti.

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Igs. n. 50 del 2016, Agenzia delle entrate - Riscossione — nel corso
dell'esecuzione dell’appalto — puo prorogare la durata del contratto. La proroga € limitata al tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure occorrenti per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il
Fornitore & tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o piu
favorevoli per la Stazione appaltante

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
CIG 7574665B4A

Descrizione

Denominazione:
Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Molise, Basilicata, Puglia, Calabria
Lotto n.: 6

Codici CPV supplementari
60161000
79713000

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT

Descrizione dell'appalto:

I'appalto ha ad oggetto il servizio di trasporto valori per le regioni Molise, Basilicata, Puglia, Calabria di Agenzia
delle entrate - Riscossione, comprensivo del servizio di prelievo e trasporto dei valori, custodia dei valori,
contazione, verifica assegni, rendicontazione, trasporto di moneta metallica e banconote, affiancamento
manutentori casseforti

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D.Igs. n. 50 del 2016, Agenzia delle entrate - Riscossione — nel corso
dell’esecuzione dell’appalto — puo prorogare la durata del contratto. La proroga € limitata al tempo strettamente
necessario alla conclusione delle procedure occorrenti per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il
Fornitore € tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o piu
favorevoli per la Stazione appaltante
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11.2.13)

11.2.14)

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
CIG 757467538D

Sezione IV: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
Informazioni sull'asta elettronica

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto e disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 140-322163

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validita dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Lotton.: 1

Denominazione:
Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Piemonte, Valle D'Aosta, Liguria

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/03/2019

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente
Allsystem S.p.a.

Verrone

13871

Italia

Codice NUTS: ITC13

Il contraente & una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 263 406.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 114 279.60 EUR

Informazioni sui subappalti
E probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi


http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:322163-2018:TEXT:IT:HTML
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Percentuale: 21 %

Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:

Prelievo, trasporto e custodia dei valori; Trasporto moneta metallica e di banconote; Affiancamento manutentori
casseforti per le Agenzie di Alessandria, Casale Monferrato, Novi Ligure, La Spezia, Imperia, Sanremo, Alberga

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.1)

Lotto n.: 2

Denominazione:
Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Lombardia, Veneto, Friuli Venezia
Giulia e Trentino AA-ST

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: no

Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appaltolil lotto non é aggiudicato
Non sono pervenute 0 sono state tutte respinte le offerte 0 domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.3)

V.2.3)

Lotto n.: 3

Denominazione:
Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Emilia Romagna, Toscana, Marche,
Umbria, Abruzzo

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/05/2019

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si

Nome e indirizzo del contraente
B.T.V. S.p.a.

Vicenza

36100

Italia

Codice NUTS: ITH32

Il contraente € una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
BTV Mondialpol S.p.a.

Vicenza

36100

Italia

Codice NUTS: ITH32

Il contraente & una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
Coopservice Soc.Coop. p.a.
Reggio nell'Emilia

Italia
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V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Codice NUTS: ITH53
Il contraente & una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente

I.V.R.I. Istituti di Vigilanza Riuniti d’ltalia S.p.a.
Milano

Italia

Codice NUTS: ITC4C

Il contraente € una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 382 116.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 192 378.64 EUR

Informazioni sui subappalti

E probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 30 %

Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Servizi di trasporto valori e servizi correlati

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.1)

Lotto n.: 4

Denominazione:

Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per la regione Sardegna
Un contratto d'appalto/lotto & stato aggiudicato: no

Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appaltolil lotto non & aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o0 domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.1)

Lotto n.: 5

Denominazione:

Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Lazio e Campania
Un contratto d'appalto/lotto & stato aggiudicato: no

Informazioni relative alla non aggiudicazione

L'appaltolil lotto non é aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte 0 domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

Lotto n.: 6
Denominazione:

Affidamento del servizio di trasporto valori e servizi correlati per le regioni Molise, Basilicata, Puglia, Calabria

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/04/2019

Informazioni sulle offerte
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V.2.3)

V.2.3)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si

Nome e indirizzo del contraente
I.V.R.I. Istituti di Vigilanza Riuniti d’ltalia
Milano

Italia

Codice NUTS: ITC4C

Il contraente € una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
Cosmopol S.p.A.

Avellino

Italia

Codice NUTS: ITF34

Il contraente & una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
Sicurtransport S.p.A.

Palermo

Italia

Codice NUTS: ITG12

Il contraente € una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 382 775.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 191 916.70 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

VI.3)

V1.4)
V1.4.1)

Informazioni complementari:

1. Maggiori informazioni relative alle attivita oggetto della gara nonché alle modalita di esecuzione dei servizi
sono riportate negli atti di gara.

2. Ciascun Operatore economico €& tenuto, anche ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. n. 50 del 2016, a indicare nel
DGUE l'indirizzo di posta elettronica certificata e il domicilio eletto. L'Agenzia delle entrate — Riscossione inviera
le comunicazioni inerenti alla presente procedura utilizzando la trasmissione a mezzo PEC. 3. Informazioni e
chiarimenti sugli atti di gara possono essere richiesti alla PEC di cui al precedente punto 1 nei termini e nelle
modalita specificate nel disciplinare di gara. 4. Il subappalto & consentito nei limiti stabiliti dall'art. 105 del D.Igs.
n. 50 del 2016. 5. Nel contratto di appalto non sara prevista la clausola compromissoria.

6. Le offerte saranno esaminate da un’apposita Commissione conformemente a quanto stabilito dal
regolamento per la nomina dei componenti interni delle commissioni aggiudicatrici di Agenzia delle entrate

- Riscossione, pubblicato sul sito www.agenziaentrateriscossione.gov.it, nella sezione amministrazione
trasparente.

8. Il Responsabile del Procedimento € il Sig. Giuseppe Mario Parrella.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, Sez. Roma
Via Flaminia 189

Roma


www.agenziaentrateriscossione.gov.it
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00196
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure diricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Contro il presente provvedimento & proponibile ricorso avanti il TAR entro 30 giorni dalla data della sua
pubblicazione

VI1.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Agenzia delle entrate - Riscossione
Via G.Grezar, 42
Roma
00142
Italia
Tel.: +39 06989581
E-mail: gare.contratti@pec.agenziariscossione.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/05/2019
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